
PUBLICATION DE L'ATTRIBUTION DE MARCHES DE BIENS ET TRAVAUX 

NOTE D'INFORMATION 

AOR 09/2023 hlé Tendre 

Date de publication :25/04/2023 

Pays :Tunisie 

Agence d'exécution :OFFICE DES CEREALES 

Nom du Projet :PAUSAT 

Numéro de Prêt/Don :2000300000151 

Nom de l'appel d'offres : Appel d'offres international r,estreint pour achat de trois cargaisons de blé 

tendre 

Numéro et nom du lot (si diffèrent du nom de l'AO) 

Méthode d'acquisition :AOR 

Préférence nationale (Oui ou Non) :Non 

Préférence régionale (Oui ou' Non) :Oui 

Numéro d'appel d'offres de l'Emprunteur: 09/2023 

Date de réception par la Banque du projet de DAO 

Date d'approbation par la Banque du DAO: 

Date d'émission du DAO :18/04/2023 

Date limite de remise des offres :26/04/2023 à 10H30 heure Tunisienne 

Date d'ouverture des offres :26/04/2023 à 10H30 heure Tunisienne 

Date de réception par la Banque du rapport d'évaluation des offres: 

Date d'approbation par la Banque de l'évaluation 

Nom de l"attributaire du Marché 

+ COFCO (OFFRE N°6) qui a proposé l'offre la moins disante pour la planche NO3 

Nationalité :Suisse 

Adresse :route de ferney 207,1218 le grand Saconnex, Geneva,Switzerland. 

Montant du Contrat :7.897.750 dollars (sur la base d'une quantité de 25.000 tonnes). 

Date de démarrage du Contrat :26/04/2023 
Durée d'exécution du Contrat: Vari entre 10 à 45 jours selon l'origine d'embarquement de la 

marchandise 
Résumé de l'objet du Contrat : Achat d'une cargaison de 25000 Tonnes +/-10% de blé tendre dans la 

olanche d'embarquement  est comme suit: .
Zone 3 ports USA, Canada, Brésil, 

Zone 1: ports méditerranéens de pays membres de la Zone 2: Europe de l'ouest de pays Argentine et autres ports de pays 
RAD membres de la RAD membres de la RAD 

25/06-05/07/2023 20.30/06/2023 15-25/06/2023 

t Viterra (OFFRE N°3) qui a proposé l'offre la moins disante pour les deux planches N01et2 

Nationalité: Pays- Bas 

Adresse : P0, BOX112O 3000BC Rotterdam,Netherland 

Montant du Contrat :15.527.000 dollars (sur la base d'une quantité de 50.000 tonnes). 

Date de démarrage du Contrat :26/04/2023 

Durée d'exécution du Contrat: Vari entre 10 à 45 jours selon l'origine d'embarquement de la 

marchandise 
Résumé de l'objet du Contrat : Achat d'une cargaison de 50.000 Tonnes -'I-10% de blé tendre dans la 

planche d'embarquement est comme suit 

Zone 1: ports méditerranéens de pays membres de la Zone Z: Edrope de l'ouest d
Zone 3 : ports USA, Canada, Brésil, 

BAD membres de la BAD e pays 
Argentine et autres ports de pays 

membres de la RAD 

15-25/06/2023 10-20/06/2023 05-15/06/2023 

20-30/06/2023 15-25/0612023 10-20/06/2023 



Nombre total de soumissionnaires :06 
Pour chaque soumissionnaire 

Offres acceptées:04 

Offres rejetées: 02 
Motifs de leur rejet 

V offre N°01 du fournisseur Aston à cause de l'origine de la marchandise proposée(origine russe) 
V offre N°02 du fournisseur Finagrit à cause du nombre de navires et l'âge des navires proposés 

qui sont non conformes à ce qui est demandé. 

Nom: COECO Nom: Viterra Nom: Aston Nom: FINAGRIT Nom: Casillo Nom: Cargiil 
Nationalité Suisse Nationalité: Pays- Bas Nationalité: Suisse Nationalité: Nationalité : Italie Nationalité : Suisse 
Adresse: de feme Adresse: - Adresse: Avenue de Italie Adresse: Via S Elia Zona Adresse: 14,chemin de 
207,1218 le grand PO,80X1120 30008C la gare 33 Lausanne Adresse: Via llNQ70033 CORATO Normandie PO,BOX 
Saconnex, Rotterdam,Netherlan 1003 Ade Gasperi,55 Prix des offres lus à 383,CH-1211 GENEVA 
Geneva,Switzerland. ds Prix des offres lus à Napoli 80133 haute voix: 317,69et Prix des offres lus à 
Prix des offres lus à haute Prix des offres lus à haute voix: Prix des offres 318,89 et319,68D/T haute voix: 326,22D/T 
voix: 315.91 D,tt haute voix: 309,89 et 310,00D/T lus à haute voix: Prix évalués : 317,69et Prix évalués : 326,22D1T 
Prix évalués : 315.91 Dît 311,19 D/T Prix évalués: 304,80D/T 318,89 et319,68D/T 

Prix évalués : 309,89 310,OOD/T Prix évalués: 
et 311,19 D/T 304,80D/T 

N.B. 7 Tout soumissionnaire qui souhaite connaître les raisons pour lesquelles son offre n'a pas été 

sélectionnée doit en faire la demande auprès de l'Agence d'exécution. En tout état de cause, la Banque 

se réserve le droit de faire examiner toute réclamation d'un soumissionnaire à tout moment à la suite de 

l'attribution du marché. 


